
        


        


        

        

 

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                    О мерах по улучшению финансового состояния 

                      предприятий агропромышленного комплекса 

 

             В целях    улучшения    финансового    состояния   предприятий 

        агропромышленного          комплекса         Совет        Федерации 

        п о с т а н о в л я е т : 

             1. Поручить руководству Совета Федерации  добиться  выполнения 

        ранее принятых постановлений Совета Федерации Федерального Собрания 

        Российской  Федерации  по аграрным вопросам (от 9 февраля 1995 года 

        N 356-I СФ,  1  марта  1995  года  N 378-I СФ, 1  марта  1995  года 

        N 379-I СФ). 

             2. Предложить  Правительству  Российской Федерации в недельный 

        срок внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 

        Федерации    проект    федерального    закона   "О   переоформлении 

        задолженности предприятий и организаций агропромышленного комплекса 

        Российской Федерации по кредитам,  полученным в 1992-1994 годах,  и 

        начислении по ним процентов". 

             3. Просить  Президента  Российской  Федерации  дать  поручение 

        Центральному банку Российской Федерации о прекращении  до  принятия 

        указанного  в пункте 2 настоящего постановления федерального закона 

        начисления и взимания платежей с  сельских  товаропроизводителей  и 

        корреспондентских   счетов   коммерческих   банков   по   кредитам, 

        выделенным им в 1992-1994 годах,  и процентов по этим  кредитам,  а 

        также  обязать  Центральный банк Российской Федерации возвратить на 

        счета коммерческих банков указанные платежи, изъятые в безакцептном 

        порядке в 1995 году. 

 

 

             Председатель 

             Совета  Федерации 

             Федерального  Собрания 

             Российской Федерации                          В.Ф.ШУМЕЙКО 

 

             Москва 

             23 марта 1995 года 

             N 401-I СФ 

 

 


        


